
 

   

 

  

 

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

Web: www.pf.unsa.ba 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO

Broj: 23 - 01- 1280/24 
Datum: 8. 7. 2024. godine 

 
Na osnovu člana 17. st .(1) i člana 18 .st.(1) Zakona o javnim nabavkama(„Službeni glasnik Bosne 
i Hercegovine“, br.39/14 i 59/22), člana 71. i 139. stav (3) Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službene novine KS“, br.36/22), člana 115. i 214. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-14-35-
1/23 od 26. 7. 2023. godine ), člana 7. stav (2) Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama 
iz Aneksa II. Dio B. Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik BiH“ broj: 2/23) i Odlukom 
Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu o usvajanju Plana javnih nabavki integrisanog  
Univerziteta u Sarajevu  za 2024. godinu, broj: 02-2- 3-/24, od 30. 1. 2024. godine, dekan  Fakulteta 
donosi: 

O D L U K U 
o pokretanju postupka  javne nabavke - usluga 

 
I 

Ovom Odlukom pokreće se postupak javne nabavke usluga sanitarni i sistematski   pregleda za 
radnike Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog fakulteta za akademsku 2024/2025.godinu, a koji 
obuhvata: 

 

 
 
Nabavka predmetne usluge planirana je Planom javnih nabavki integrisanog Univerziteta u 
Sarajevu za 2024. godinu, usvojenim Odlukom Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu o 
usvajanju Plana javnih nabavki integrisanog Univerziteta u Sarajevu za 2023. godinu broj: 02-2- 
3-/24, od 30. 1. 2024. godine pod stavkom Usluge - provodi Pedagoški fakultet  broj 3. 

Rb.  

Opis usluga 
 

Količina 
Jedinična 

cijena bez 

PDV-a 

Ukupna cijena 

bez PDV-a 

1. 

Sistematski pregled obuhvata: 

- Laboratorijske pretrage (sedimentacija 

eritrocita, kompletna krva slika, šećer u 

krvi, urin, kreatinin, ALT, AST, 

holesterol i trigliceridi, željezo), 

- EKG snimak sa interpretacijom, 

- RTG snimak pluća sa očitanjem po 

indikaciji, 

- Pregled psihiologa, 

- Pregled neuropsihijatra po indikaciji, 

- Pregled specijaliste oftamologa, 

- Pregled specijaliste za uho, grlo i nos, 

- Pregled specijaliste medicine rada sa 

završnim izvještajem i ovjerom 

sanitarne knjižice 

53 

  

2. Ultrazvuk abdomena 53   

3. 
Sanitarni pregled obuhvata: 

Bris grla i nosa  
53 

  

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 
II 
 

Procijenjena vrijednost nabavke iz člana  1. ove Odluke (bez PDV-a)  iznosi  6.000,00 KM. 
 

III 
 

Predložena nabavka planirana je da se finansira  iz Budžeta Kantona Sarajevo za 2024. godinu, 
pozicija u finansijskom planu  (konto) 613900. 
 
 

IV 
 

Javna nabavka će se provesti putem posebnog režima dodjele ugovora – Aneks II. Dio B. 
 
Postupak javne nabavke provesti će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim 
aktima. 
 

V 
 

Ova Odluka  stupa na snagu  danom donošenja. 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 

Pravni osnov za dnošenje ove odluke sadržan je u 18. st.(1) Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, br.39/14 i 59/22). Pri donošenju odluke posebno se 
rukovodilo činjenicom da je  predložena javna nabavka planirana Planom javnih nabavki za 2024. 

godinu usvojena Odlukom Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu o usvajanju Plana 
javnih nabavki integrisanog Univerziteta u Sarajevu za2024. godinu, broj: 02-2- 3-/24, od 30. 

1. 2024. godine pod stavkom Usluge - provodi Pedagoški fakultet  broj 3,  da su obezbijeđena 
sredstva za nabavku, te da je utvrđeno da će se nabavka provesti putem procedure 
propisane Pravilnikom o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II. Dio B. Zakona 
o javnim nabavkama. Postupajući u okviru navedenih okolnosti odlučeno je kao u  
dispozitivu ove Odluke. 
 
 
                                                                   D E K A N    F A K U L T E T A 

            

                                                               Prof. dr. Daniel Maleč 

 
 
DOSTAVITI: 
-Služba za  računovodstvo i finansije UNSA-PF 
- a/a 
 
 
 


